[image: GERBG]
2

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.11.2025

	№
	615-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 28.03.2012 № 145/167 «Об утверждении Положения
о министерстве лесного хозяйства Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 28.03.2012 № 145/167 «Об утверждении Положения о министерстве лесного хозяйства Кировской области» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «с Законом Кировской области от 26.07.2001
№ 10-ЗО «О Правительстве и иных органах исполнительной власти Кировской области» заменить словами «с Законом Кировской области от 26.07.2001
№ 10-ЗО «О Правительстве и иных исполнительных органах Кировской области».
1.2. Внести в Положение о министерстве лесного хозяйства Кировской области (далее – Положение), утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.2.1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.2.1.1. В пункте 1.1 слова «органом исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительным органом Кировской области».
1.2.1.2. В пункте 1.4 слова «органами исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительными органами Кировской области».
1.2.2. В пункте 2.2 раздела 2 «Функции министерства»:
1.2.2.1. В абзаце втором подпункта 2.2.5 слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».
1.2.2.2. В абзацах втором и третьем подпункта 2.2.7 слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».
1.2.3. В пункте 3.1 раздела 3 «Полномочия (административно-управленческие функции) министерства:
1.2.3.1. В абзаце первом подпункта 3.1.4 слова «орган исполнительной власти Кировской области» исключить.
1.2.3.2. В подпункте 3.1.6 слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».
1.2.3.3. В подпункте 3.1.15 слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».
1.2.3.4. В абзаце первом подпункта 3.1.18 слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».
1.2.3.5. В подпункте 3.1.19 слова «органов исполнительной власти Кировской области» заменить словами «исполнительных органов Кировской области».
1.2.4. Перечень учреждений, подведомственных министерству лесного хозяйства Кировской области (приложение № 1 к Положению), изложить
в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2.5. Перечень государственных услуг, предоставляемых министерством лесного хозяйства Кировской области (приложение № 2 к Положению), изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2.4 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 01.01.2026.
	Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов

image1.png